
www.tka.cz

6. 2. →19:00
kinokavárna Vrátnice
Rozsviť světlo, ať je vidět
Rozsviť světlo, ať je vidět je portrét Miro-
slava Waneka, zakladatele kapely Už jsme 
doma, a Martina Velíška, výtvarníka, který 
této kapele vdechl vizuální podobu. Ukazu-
je třicetileté přátelství těchto osobností 
a noří se jak do jejich úspěchů, tak i do syro-
vosti démonů, kterými byli zmítáni.
Režie: Václav Kučera, Radim Špaček
• Vstupné 100 Kč

7. 2. →19:00
hudební klub Vrátnice
ZVA 12-28 (SK)

Sestavu zvolenské kapely tvoří tým, kte-
rý obklopuje zakladatele, lídra, originálního 
autora skladeb, kytaristu a zpěváka Norber-
ta Červenáka. Kapela se výrazně vymyká 
typickému bluesovému klišé. V jejím hu-
debním jazyce naleznete i prvky čerpající ze 
slovenského folklóru. 
Vstupné na sezení s místenkou 250 Kč. 

9. 2. →20:00
hudební klub Vrátnice
Stopa
Rockeři Stopa se po různých změnách, kdy 
kapelu opustil klávesák a nový bubeník to 
měl z východního Slovenska daleko, rozhodli 
nabrat nové posily do týmu a momentálně 
vystupují v sestavě: Miloslav Kučera – zpěv, 
Bohuslav Plucnar – kytara, Milan Šuster 
– basa, Petr Musálek – bicí a Jiří Skřivánek 
– sólová kytara.
Koncert je částečně na sezení, bez míste-
nek. Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 
150 Kč. 

13. 2. →18:00
Společenský dům
Kukal Quartet
Kukal Quartet ve složení čtyř mimořádně 
nadějných hráčů mladé generace – Eliška 
Kukalová, Klára Lešková, Daniel Macho a Fi-
lip Rufer – si velmi váží odkazu české kvar-
tetní školy. Cílem, který si ansámbl klade, 
je spojit tuto tradici s moderním hudebním 
přístupem, jež si členové mohli osvojit 
během svých studií na prestižních univer-
zitách ve Vídni, Salcburku, Drážďanech
a Praze.
Vstupné v předprodeji: 140 Kč, v den akce 
a na místě: 200 Kč.

15. 2. →19:00
Klub cestovatelů Vrátnice
Kuba Venglář: Čína?!
Čína je velká a bláznivá země. Jeden den 
budete obyvatele milovat za jejich úsměv 
a ochotu, zatímco pozítří přinese hlubokou 
nenávist k davům, s nimiž musíte bojovat 
o svůj kousek vyhlídky. Kam se oko podívá, 
tam roste nový mrakodrap, dálnice nebo 
hotel a nic není překážkou. Nejkrásnějším 
koutům planety zde odtikávají poslední oka-
mžiky poklidné existence bez masového 
turismu. Obyvatelé nade vše milují karban, 
dobré jídlo a rýžovou pálenku.
Vstupné v předprodeji 80 Kč, v den akce 
a na místě 100 Kč.

16. 2. →20:00
hudební klub Vrátnice
Insania, První hoře
První Hoře oslaví 25 let na scéně. Na tomhle 
speciálním výročním večírku zazní průřez 
toho nejlepšího ze všech šesti desek a také 
několik opravdových rarit a překvapení. 
A nápad vzít jako hosta brněnské souputní-
ky Insania pasuje tuto událost na kultovní už 
teď. Nový videoklip Jedeme peklo, který je 
poctou brakovým románům, gangsterkám 
a především Sin City, boří hitparády.
Vstupné: předprodej 250 Kč, v den akce 
a na místě 300 Kč. 

28. 2. →19:00
Společenský dům
Dobrý večer s muzikálem
Další edice zábavného pořadu Zbyňka Ter-
nera, jehož hostem bude dvojnásobná drži-
telka Ceny Thálie, zpěvačka a herečka Hana 
Fialová, sólistka Národního divadla morav-
skoslezského, známá hlavně díky svým mu-
zikálovým rolím. Víc než talkshow. O klavírní 
doprovod se postará Jakub Žídek.
Vstupné s místenkou 350 Kč.

28. 2. →20:00
hudební klub Vrátnice
Slawinski Theorem
Jmenuje se Honza a toto je jeho sólový bu-
benický projekt s názve Slawinski Theorem, 
se kterým vyráží na své první samostatné 
klubové tour. Jeho tvorba oscilující mezi 
meditativním ambientem a entropickým 
chaosem v sobě nese prvky elektronických 
žánrů, geometrických vzorců, kubistické 
perspektivy a experimentálního rytmického 
nerdismu. Vstupné dobrovolné.

1. 3. →20:00
hudební klub Vrátnice
Frankie Rose (USA),

SRSQ (USA), Ivy Z

Rozumí si temnota s weird popem? Frankie 
Rose, bývalá členka Vivian Girls a Dum Dum 
Girls, už delší dobu hraje a zpívá sólo. Dokonce 
zcoverovala celou desku The Cure Seventeen 
Seconds. Loni zazářila novým albem Love As 
Projection a na jaře přijíždí na evropské turné 
společně s SRSQ, další éterickou americkou 
zpěvačkou. Jediný koncert v Česku ode-
hrají v Rožnově a doplní je Ivy Z, sólový pro-
jekt Lenky Zbořilové z dreampopové kapely 
Billow, která k živému hraní přistupuje podob-
ně rozmanitě jako ke své tvorbě a na kontě 
má už dvě oceňovaná alba.
Vstupné v předprodeji: 200 Kč, v den akce 
a na místě: 250 Kč.

Do 26. 3. 
Galerie na Radnici
Melánia Hertelová
Barevné odrazy

Výstava provede diváka průřezem součas-
né tvorby autorky. Pro svá díla nejčastěji 
sbírá inspiraci v náhodných situacích každo-
denního života. Tyto situace a emoce s nimi 
spojené – barevné odrazy – poté zachycuje 
ve svých dílech. Výstava je prodejní.

únor 2024

2


